Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional na importéancia

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA
RUA JOAO DE PASSOS, 555

45.279.643/0001-54

DECRETO N° 3920, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1946

Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Exercicio: 2025

R$1.985.500,00 distribuidos as seguintes dotacbes:

01 01 01
3
4
01 01 02
12
13
01 20 01
28
29
01 21 01
43
44
01 22 02

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

04.122.0002.2005.0000

3.1.80.11.00
01
110 000

04.122.0002.2005.0000
3.1.80.13.00

01

110 000

GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO
OBRIGAGCOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

08.244.0002.2006.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

08.244.0002.2006.0000

3.1.80.13.00
01
110 000

ASSUNTOS JURIDICOS
04.122.0020.2009.0000

3.1.80.11.00
01
110 000

04.122.0020.2009.0000
3.1.90.13.00

01
110 000

CONTROLE INTERNO
04.122.0021.2100.0000

3.1.80.11.00
01
110 000

04.122.0021.2100.0000

3.1.90.13.00
01
110 000

GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO
OBRIGAGOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

GESTAO DA PROCURADORIA JURIDICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

GESTAO DA PROCURADORIA JURIDICA
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

GESTAO DO CONTROLE INTERNO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

GESTAO DO CONTROLE INTERNO
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

DEPTO DE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO

110.000,00
F.R: 0 01

25.000,00
FR: 0 01

13.000,00
F.R: 0 01

8.000,00
ER0 .01

23.000,00
F.R: 0 01

10.000,00
F:R: 0 01

10.000,00
FiR:; 0 .01

3.000,00
EiREENI0RY0H

de

00

00

00

00

00

00

00

00
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01

01

01

01

01

01

22 02

59

22 03

81

23 01

112

23 03
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24 01

145
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24 02

156

157
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DEPTO DE SEGURANGA PUBLICA E TRANSITO
06.181.0004.2013.0000 GESTAO DA SEG PUBLICA E TRANSITO

3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

DEPTO DE ADMINISTRAGCAO
04.122.0005.2016.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

DEPTO DE FINANCAS
04.123.0006.2019.0000 GESTAO FINANCEIRA

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
04.123.0008.2023.0000 GESTAO DE PLANEJAMENTO

3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12.361.0009.2201.0000 EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS

3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

12.361.0009.2201.0000 EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS

3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

EDUCAGAO INFANTIL - CRECHE
12.365.0009.2025.0000 EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

12.365.0009.2025.0000 EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS

3.1.80.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

MERENDA ESCOLAR

10.000,00
F.R: 0 01

10.000,00
F.R: 0 01

27.000,00
FER: 0 .01

40.000,00
F:R.: 0 01

55.000,00
E.R: 0 01

18.000,00
F.R: 0 01

350.000,00
FiR:- 10 101

100.000,00
F.R: 0 01

00

00

00

00

00

00

00




01 24 11
261
01 25 02
287
01 25 03
301
01 25 04
318
01 26 01
358
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01 27 02
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MERENDA ESCOLAR

12.361.0009.2040.0000
3.1.90.11.00

01

220 000

OBRAS E SERVICOS
15.452.0012.2050.0000

3.1.90.11.00
01
110 000

Exercicio: 2025

EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

LOGRADOUROS PUBLICOS

15.452.0012.2051.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

LIMPEZA PUBLICA

15.452.0012.2086.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0013.2071.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

10.301.0013.2071.0000
3.1.90.13.00

01

310 000

10.301.0013.2071.0000
3.3.90.39.00

02

310 000

SAMU

10.302.0013.2092.0000
3.1.90.13.00

05
302 000

MEIO AMBIENTE

SAUDE DE QUALIDADE PARA TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE-GERAL

SAUDE DE QUALIDADE PARA TODOS
OBRIGAGCOES PATRONAIS

TESOURO
SAUDE-GERAL

SAUDE DE QUALIDADE PARA TODOS :
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

SAUDE-GERAL

SAUDE DE QUALIDADE PARA TODOS
OBRIGAGOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ATENGAO DE MEDIA/ALTA COMPLEX.AMBUL/HOSP

32.000,00
F.R: 0 01

111.000,00
F.R: 0 01

15.000,00
FR.. 0 01

190.000,00
FLR 10201

495.000,00
F:R.: @ .01

161.000,00
FR: 0 01

100.000,00
FR:i 0702

5.000,00
F.R: 0 05

00

00

00

00

00

00

00
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01 27 02 MEIO AMBIENTE
441 18.542.0015.2065.0000 PROTECAO AO MEIO AMBIENTE 12.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
01 28 02 TURISMO E EVENTOS
462 23.695.0017.2067.0000 FORTALEC DO TURISMO E EVENTOS 30.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
463 23.695.0017.2067.0000 FORTALEC DO TURISMO E EVENTOS 7.500,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
01 28 03 CULTURA
469 13.392.0010.2046.0000 PROMOCAO E DIV DA CULTURA 15.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:
Anulagéo:
01 01 06 OUTRAS DEPENDENCIAS
21 04.122.0002.2011.0000 GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO -30.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
22 04.122.0002.2011.0000 GESTAO DA CHEFIA DO EXECUTIVO -35.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
01 22 02 DEPTO DE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO
63 06.181.0004.2013.0000 GESTAO DA SEG PUBLICA E TRANSITO -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
430 000 TRANSITO-ENGENHARIA DE CAMPO
554 06.181.0004.2013.0000 GESTAO DA SEG PUBLICA E TRANSITO ) -30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO )
410 000 TRANSITO-SINALIZACAO
01 22 03 DEPTO DE ADMINISTRACAO




01

01

01

01

01

22 03
87

98

99

102

22 04
107

23 02
123

24 03
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24 05
220

224
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DEPTO DE ADMINISTRAGAO

04.122.0005.2017.0000

3.1.90.11.00
01
110 000

04.122.0005.2104.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

04.122.0005.2200.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

04.122.0005.2200.0000
3.3.80.36.00

01

110 000

GESTAO ADMINISTRATIVA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TESOURO
GERAL

DEPTO DE ESPORTES E LAZER

27.812.0011.2084.0000
3.1.80.13.00

01

110 000

DESPORTO E LAZER
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

04.123.0007.2021.0000
3.3.80.36.00

01

110 000

GESTAO TRIBUTARIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TESOURO
GERAL

EDUCAGAO INFANTIL - PRE

12.365.0009.1123.0000
4.4.90.51.00

02

200 000

EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS
OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-Convénios/entidades/fundos

ASSISTENCIA A EDUCANDOS

12.365.0009.2028.0000
3.3.90.39.00

05
280 000

12.365.0009.2029.0000
3.3.80.39.00

01
213 000

OBRAS E SERVICOS

EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO SALARIO EDUCACAO-CRECHE

EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODAS AS PESSOAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO

EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

-50.000,00

. Grupo: 0

-29.000,00

. Grupo: 0

-30.000,00

. Grupo: 0

-11.000,00

. Grupo: 0

-20.000,00

. Grupo: 0

-10.000,00

. Grupo: 0

-90.000,00

. Grupo: 0

-30.000,00

. Grupo: 0

-40.000,00

. Grupo: 0

01

01

01

01

01

02

05

01

00

00

00

00

00

00

00

00




01 25 02
281

284

286

292

293

01 25 03
297

299

303

309

310

01 25 04
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OBRAS E SERVICOS

15.452.0012.1038.0000
4.4.90.51.00

01

120 000

15.452.0012.1074.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

15.452.0012.1158.0000
4.4.90.52.00

01

120 000

15.452.0012.2103.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

15.452.0012.2103.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO
ALIENAGAO DE BENS

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO
GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
ALIENAGAO DE BENS

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS
OBRIGAGOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

LOGRADOUROS PUBLICOS

15.452.0012.1039.0000
4.4.90.30.00

01

110 000

15.452.0012.1039.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

15.452.0012.2051.0000
3.3.90.30.00

01
110 000

15.452.0012.2051.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

15.452.0012.2052.0000
3.3.80.30.00

01
110 000

LIMPEZA PUBLICA

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS
OBRAS E INSTALACOES
TESOURO

GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS
OBRAS E INSTALACOES
TESOURO

GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

F.R

F.R.

F.R.

E.R.

F.R.

F.R:

F.R.

F:R.

FR.

E.R.

-150.000,00

. Grupo: 0

-90.000,00
Grupo: 0

-40.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-40.000,00
Grupo: 0

-30.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-52.500,00
Grupo: 0

-100.000,00
Grupo: 0

01

01

01

01

01

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00




01

01

01

01

01

25 04
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25 08
338

25 09
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26 01
360

362
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385

540

26 02
420
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LIMPEZA PUBLICA

15.452.0012.2086.0000
3.1.90.11.00

01
110 000

ESTRADAS VICINAIS

26.782.0012.2090.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

FMSB

17.512.0012.2091.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

GESTAO DE OBRAS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0013.2071.0000
3.1.90.11.00

05

301 000

10.301.0013.2071.0000
3.1.90.13.00

05
301 000

10.301.0013.2071.0000
3.3.90.32.00

01
310 000

10.302.0013.2093.0000
3.1.90.11.00

01
310 000

10.302.0013.1170.0000
4.4.90.52.00

01

120 000

SAMU

10.302.0013.2092.0000
3.1.80.11.00

01
310 000

PACS/PSF

SAUDE DE QUALIDADE PARA TODOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSEERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ATENGCAO BASICA-Conv./entidades/fundos

SAUDE DE QUALIDADE PARA TODOS
OBRIGACOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ATENCAO BASICA-Conv./entidades/fundos

SAUDE DE QUALIDADE PARA TODOS

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIGAO GRATUIT/F.R.

TESOURO
SAUDE-GERAL

SAUDE DE QUALIDADE PARA TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

SAUDE DE QUALIDADE PARA TODOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

ALIENACAO DE BENS

SAUDE DE QUALIDADE PARA TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE-GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

EiR:

F.R.

F.R.

F.R:

-40.000,00
Grupo: 0

-70.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-40.000,00
Grupo: 0

-40.000,00
Grupo: 0

-99.000,00
Grupo: 0

-200.000,00
Grupo: 0

-40.000,00
Grupo: 0

-40.000,00
Grupo: 0

01

01

01

05

05

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00
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01 26 03 PACS/PSF

428 10.301.0013.2085.0000
3.1.90.11.00
05
301 000

01 27 03 DEFESACIVIL

448 06.182.0022.2101.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

01 29 01 FMAS

484 08.244.0018.2069.0000
3.1.90.11.00
05
510 000

01 29 02 FMDCA

508 08.243.0018.2070.0000
3.1.90.11.00
01
510 000

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

SAUDE DE QUALIDADE PARA TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ATENCAO BASICA-Conv./entidades/fundos

GESTAO DA DEFESA CIVIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

PROMOCAO SOC E VALORIZACAO DA VIDA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

PROMOCAO SOC E VALORIZACAO DA VIDA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

NAZARE PAULISTA, 27 de novembro de 2025

Publicado conforme o
disposto no Artigo 26 da
Lei Organica Municipal

~Luciene Ap. Pinheiro
./ Assessora do
Gabinete da Prefeita

A{Zj@@?‘m |

AVANILDE AP, GONZAGA CANEDO

{

PREFEITA MUNICIPAL

-40.000,00
F.R. Grupo: 0 05

-49.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 05

-180.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-1.985.500,00

00

00

00

00




